
1 
 

 

 

Uchwała nr 12/07/2023/2024 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

z dnia 25 marca 2024 r.  

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii Krajowej  

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu  

 
  

Na podstawie art.82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

          §1. W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii Krajowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dziale IX w rozdziale 1 §86 zmienia brzmienie: 
„§86. W trakcie nauki w szkole uczeń otrzymuje oceny: 
1) bieżące, przy czym: 

a) w klasach I-III nauczyciel nie zadaje uczniowi do wykonania w czasie 
wolnym od zajęć dydaktycznych: 
- pisemnych prac domowych, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających  

motorykę małą, z których nauczyciel może wystawić ocenę,  
-  praktyczno-technicznych prac domowych,  

b) w klasach IV-VIII nauczyciel może zadać uczniowi pisemną lub 
praktyczno-techniczną pracę domową do wykonania w czasie wolnym 
od zajęć dydaktycznych, z tym że nie jest ona obowiązkowa dla ucznia  
i nie ustala się z niej oceny: 

- jeśli uczeń wykona pracę, po jej sprawdzeniu nauczyciel nie 
wystawia oceny, ale przekazuje informację, co uczeń zrobił dobrze, a 
co wymaga poprawy i jak powinien się dalej uczyć; 

2)  klasyfikacyjne: 
a) śródroczne – na koniec pierwszego półrocza i roczne – na    

zakończenie roku szkolnego,  
b) końcowe – są to oceny po zakończeniu cyklu nauczania danej 

edukacji. Oceny końcowe są równoważne ocenie rocznej w ostatnim 
roku kształcenie lub ustalone są w wyniku egzaminu poprawkowego 
lub sprawdzającego w ostatnim roku nauczania danej edukacji oraz 
na podstawie konkursów uprawniających do uzyskania oceny 
celującej. Ocenę końcową zachowania stanowi ocena klasyfikacyjna 
w klasie programowo najwyższej.” 

2) w dziale VIII w rozdziale 2 §72 pkt 41 zmienia brzmienie: 
    „41) dwukrotnego zgłaszania przed lekcją swojego nieprzygotowania w ciągu 

półrocza z poszczególnych przedmiotów – odpowiedź ustna z 
wyłączeniem pisemnych sprawdzianów.” 

3) w dziale VIII w rozdziale 2 §74 ust.1 pkt 6 zmienia brzmienie: 
„6) systematycznego przygotowania się do zajęć szkolnych.” 

4) w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust.3 pkt 5 uchyla się lit. f: 
           „f) nie odrabia zadań domowych.” 

5) w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust.14 uchyla się pkt 9: 
           „ 9) zadania domowe.” 

6) w dziale IX w rozdziale 1 §90 ust.8 pkt 5 lit.d zmienia brzmienie: 



2 
 

 „d) jest nieobowiązkowy.” 
7) w dziale IX w rozdziale 1 §90 ust.12 pkt 5 lit.e zmienia brzmienie: 

 „e) nie przygotowuje się do lekcji.” 
8) w dziale IX w rozdziale 1 §90 ust.12 pkt 6 lit.b zmienia brzmienie: 

            „b) nie wywiązuje się z obowiązków szkolnych – nie przygotowuje się do  
lekcji, wagaruje, ucieka z lekcji.” 

9) w dziale IX w rozdziale 1 §85 ust.1 pkt 1 uchyla się lit.a: 
„a) wymagania szczegółowe na poszczególne oceny znajdują się w Systemie 

Oceniania klas I-III oraz w Przedmiotowych Zasadach Oceniania uczniów 
klas IV – VIII.” 

10) w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust.12 zmienia brzmienie: 
„12. Szczegółowe kryteria oceniania z zajęć edukacyjnych znajdują się w 
wymaganiach edukacyjnych u nauczycieli poszczególnych przedmiotów 
zgodnie z WO, przy czym: 

a) szczegółowe kryteria oceniania z zajęć edukacyjnych dla uczniów z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim znajdują się w 
„Procedurze oceniania uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, z orzeczeniem lub opinią wydaną przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną, opracowaną dla ZSP nr 3 w 
Wałbrzychu.” 

11) w dziale IX w rozdziale 1 §89 ust.15 zmienia brzmienie: 
„15. Uczeń może poprawić ocenę w terminie dwóch tygodni od jej 
otrzymania lub w terminie ustalonym przez nauczyciela zgodnie z jego 
wymaganiami edukacyjnymi podanymi na początku roku szkolnego.” 

12)  w dziale IV w rozdziale 2 §34 ust. 6 zmienia brzmienie: 
„ 6. Ocena z religii lub/i etyki umieszczana jest na świadectwie szkolnym, 

ale nie jest wliczana do średniej ocen i nie ma wpływu na promocję do 

następnej klasy.” 

13) w dziale IX w rozdziale 2 §96 ust. 4, 9 pkt.1 oraz §97 ust. 2 zmienia 

brzmienie: 

„ 4. Uczeń klasy I-III otrzymuje w klasyfikacji rocznej MEDAL ZŁOTY, jeżeli 
otrzyma ocenę wspaniałą lub bardzo dobrą z podstawowych edukacji: 
1)  polonistycznej; 
2) społecznej; 
3) matematycznej; 
4) przyrodniczej; 
5) języka obcego nowożytnego; 
6) zajęć komputerowych, 

a z pozostałych edukacji otrzyma co najmniej ocenę bardzo dobrą lub 
dobrą: 

1) plastycznej; 
2) muzycznej; 
3) zajęć technicznych; 
4) wychowania fizycznego 

i wzorową lub bardzo dobrą roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania. 
9. Uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 4,75 oraz co najmniej 

bardzo dobrą ocenę zachowania, otrzymuje promocję do klasy 

programowo wyższej z wyróżnieniem: 



3 
 

     1) uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, do 

średniej ocen, o której mowa w ust. 9, wlicza się także roczne oceny 

klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć. 

§97. 2. Uczeń kończy szkołę podstawową z wyróżnieniem, jeżeli w 

wyniku klasyfikacji końcowej uzyskał z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych średnią końcowych ocen klasyfikacyjnych co najmniej 

4,75, co najmniej bardzo dobrą końcową ocenę klasyfikacyjną 

zachowania i przystąpił ponadto do egzaminu ósmoklasisty: 

1) uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, do 

średniej ocen, o której mowa w ust. 2, wlicza się także końcowe 

oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć.” 

 

  §2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu. 

 

   §3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem §1 pkt 12, 13, 

które wchodzą w życie z dniem 1 września 2024 r.  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

   Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   

                                                                  nr 3 w Wałbrzychu 

 


